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Önsöz

1990’lar Ulusal Sağlık Enstitüleri tarafından beyinin on 
yılı olarak ilan edildi. Sinir bilimi (neuroscience) ve kli-

nik rehabilitasyonun yeni bir nörorehabilitasyon bilimi ola-
rak birleşmeye başlaması bu zaman süreci içindedir. Son 
20 yıldan beri toplanan bilgiler, inmeden sonra fonksiyonel 
iyileşmenin ve becerilerin  motor ve bilişsel açıdan yoğun 
şekilde hedeflenerek tekrar öğrenilmelerine bağlı olduğunun 
açıkça anlaşılmasına yol açmıştır. Bu yeniden öğrenme ölçü-
lebilir kortikal nöroplastik değişikliklerle sonuçlanır. Bu or-
tak görüş, daha önce en çok gövde ve ekstremite hareketlerini 
dikkatle normalleştirmenin sinirsel gelişimi süreci üzerine 
odaklanmış, hastalara tek elli teknikleri öğreten ve uyarlayı-
cı aletlerin kullanımı için eğiten rehabilitasyon klinisyenleri 
için düşünce tarzı değişikliğine yol açmıştır.

Eğer inme rehabilitasyonu konusunda kapsamlı bir 
metin olsaydı, rehabilitasyon ve iyileşme  anlayışımızdaki de-
ğişiklikler kesinlikle bu metnin güncelleşmesini gerektirirdi. 
Gerçekte, inme için temel sinir bilimini, inme anatomisini, 
odaksal zedelenme sonrası nöral iyileşmenin fizyolojisini 
veya inme için randomize klinik çalışmalara dayalı klinik re-
habilitasyon girişimlerini içeren böyle bir metin daha önce 

hiç toplu halde sunulmadı. Bu metin bu ihtiyacı karşılamak 
için yazıldı; amaç okuyucuya çok bilim dalını kapsamı içine 
alan, uluslararası bir bakış açısı sağlamaktı. Bölümler biyo-
medikal mühendislik, nöroloji, fiziksel tıp ve rehabilitasyon, 
psikoloji, sinir bilimi, fizik tedavi, iş-uğraşı tedavisi, konuşma 
ve lisan patolojisi, nöroradyoloji, optometri, ortez dahil çeşit-
li alanlara mensup temel bilimciler ve klinisyenler tarafından 
yazıldı. Amaç, kanıta dayalı inme rehabilitasyonu için temel 
nörofizyoloji ve sinir bilimi temeli üzerine kurulmuş pratik 
bir rehber sağlamaktı.

Biz bu metnin yazarlarına çok yoğun klinik program-
ları içinde zaman ayırdıkları, yazmayı kabul ettikleri ve bu 
bölümleri yazmakta diğer akademik sorumlulukları için te-
şekkür etmek istiyoruz. Biz ayrıca Demos Tıbbi Yayıncılık’ta 
yazı işleri ile ilgili kişilere sabırları, teşvik ve destekleri için de 
teşekkür etmek istityoruz. Biz inme iyileşmesi ve rehabilitas-
yonu konularındaki bu metnin akademisyenlere, klinisyen-
lere ve inme sonrası hayatta kalanlara en yüksek potansiyele 
ulaşmalarında yardımları olan tüm bilim dalları için değerli 
bir kaynak olmasını ümit ediyoruz.

Joel Stein
Richard D. Zorowitz

Richard L. Harvey
Richard F. Macko

Carolee J. Winstein
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Prof. Dr. Tansu Arasıl
Uz. Dr. Erhan Arif Öztürk 

Editörün Önsözü

Değerli meslektaşlarımız,
İnme, önceki yıllarda olduğu gibi günümüzde de acil 

tıbbi bir durumdur. Ülkemizde ve dünyada önde gelen ölüm 
ve sakatlık nedenlerinden birisidir. İnmenin nedenlerinin, 
kontrol edilebilecek ve edilemeyecek risk faktörlerinin bilin-
mesi, hastalığın, nükslerin önlenmesinde, acil ve uzun süreli 
medikal, cerrahi tedavisinde ve özellikle rehabilitasyonunda 
önemli rol oynar. 

Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon bilim alanının en önemli 
temel konularından birisi olan “Rehabilitasyon” inmede de 
iyileşme sürecinin merkezindedir. Hastaların becerilerini 
tekrar kazanmasına ve geri alınamayacak hasarı kompanse 
etmenin öğrenilmesine yardım eder. “İnme İyileşmesi ve Re-
habilitasyonu” konulu bu temel kitapta “inme iyileşmesinin 

nörofizyolojisi, nörolojik ve sensorimotor bozukluklar ve 
tedavileri, inme sonrası komplikasyonlar ve tedavileri, tüm 
rehabilitasyon uygulamaları, inmeli hastaların bakım sistem-
leri ve sonuçları, psikososyal yönden toplumla yeniden bü-
tünleşme” gibi pek çok konu ele alınmış, çeşitli alanlara men-
sup temel bilimciler ve klinisyenler, özellikle Fizik Tedavi ve 
Rehabilitasyon Uzmanı Hekimler tarafından yazılmıştır.

Bu kitabın çevirisinde büyük emekleri geçen tüm mes-
lektaşlarımıza, kitabın basımında büyük emekleri geçen Pe-
likan Kitabevine ve Sayın Ali Çelik’e çok teşekkür ederiz. Ki-
tabın çok önemli, yaygın bir sağlık ve toplum problemi olan 
inmenin iyileşmesi ve rehabilitasyonu konularında değerli 
bir kaynak olacağına, basılı kaynak olarak önemli bir açığı 
dolduracağına inanıyoruz. Saygılarımızla.
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Çeviriye Katkıda Bulunanlar

Doç. Dr. Ajda Bal Hastürk 
Ankara Dışkapı Yıldırım Beyazıt Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği

Doç. Dr. Alev Alp 
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı

Uzm. Dr. Alev Çevikol 
Ankara Dışkapı Yıldırım Beyazıt Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği

Uzm. Dr. Asuman Doğan 
Ankara Fizik Tedavi Rehabilitasyon 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi

Prof. Dr. Ayşe A. Küçükdeveci 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı

Doç. Dr. Barın Selçuk 
Ankara Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi

Dr. Berna Çapanoğlu 
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı

Doç. Dr. Birol Balaban 
GATA Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı 
GATA TSK Rehabilitasyon Merkezi

Uzm. Dr. Burcu Önder 
Ankara Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon  
Eğitim ve Araştırma Hastanesi

Uzm. Dr. Deniz Dülgeroğlu Erdoğdu 
Ankara Dışkapı Yıldırım Beyazıt Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği

Doç. Dr. Derya Demirbağ Kabayel  
Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi  
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı

Uzm. Dr. Dilek Karakuş 
Ankara Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi

Prof. Dr. Hakan Tuna 
Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi  
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı 

Doç. Dr. Ece Ünlü 
Ankara Dışkapı Yıldırım Beyazıt Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği

Yrd. Doç. Dr. Elem İnal 
Kırıkkale Üniversitesi Tıp Fakültesi  
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı

Uzm. Dr. Elif Esen Özdemir  
Ankara Fizik Tedavi Rehabilitasyon 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi

Uzm. Dr. Elif Yalçın  
Ankara Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi

Uzm. Dr. Erhan Arif Öztürk 
Ankara Dışkapı Yıldırım Beyazıt Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği

Doç. Dr. F. Figen Ayhan 
Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi  
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği 

Uzm. Dr. Fatih Tok 
İskenderun Asker Hastanesi 
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği 



Prof. Dr. Ferda Özdemir 
Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi  
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı 

Doç. Dr. Figen Tuncay 
Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi  
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği

Uzm. Dr. Gönen Mengi 
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı

Uzm. Dr. Hakan Tunç  
Ankara Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi

Dr. Hatice Karaarslan  
Ankara Atatürk Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği 

Doç. Dr. Hürriyet Yılmaz 
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi  
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı

Uzm. Dr. İbrahim Gündoğdu 
Ankara Dışkapı Yıldırım Beyazıt Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği

Uzm. Dr. İlkay Karabay 
Ankara Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi

Yrd. Doç. Dr. Konçuy Sivrioğlu 
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı

Prof. Dr. Mehmet Beyazova 
Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı 
Emekli Öğretim Üyesi

Dr. Memet Kurt 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı

Prof. Dr. Merih Yurtkuran 
Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı

Doç. Dr. Murat Zinnuroğlu 
Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı

Dr. Ömer Gezginarslan 
Ankara Dışkapı Yıldırım Beyazıt Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği 

Öğr. Gör. Dr. Özden Özyemişci Taşkıran 
Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı

Prof. Dr. Özge Ardıçoğlu 
Ankara Atatürk Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği

Uzm. Dr. Sadiye Murat 
İstanbul Göztepe Eğitim ve Araştırma Hastanesi  
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Kliniği

Dr. Serdar Kılınç 
Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi  
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı

Dr. Serkan Bektaşoğlu 
Ankara Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi

Uzm. Dr. Sibel Mandıroğlu 
Ankara Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi

Doç. Dr. Sibel Özbudak Demir 
Ankara Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi

Uzm. Dr. Şenay Demir Yazıcı 
Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi  
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı 

Yrd. Doç. Dr. Şükrü Burak Tönük 
Abant İzzet Baysal Üniversitesi 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı 

Prof. Dr. Tansu Arasıl 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim Dalı 
Emekli Öğretim Üyesi

Prof. Dr. Tunç Alp Kalyon 
Darüşşafaka Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi




